

**Projekta “Uzņēmējdarbības atbalsts remigrantiem* Valmieras novadā”
apraksts**

Ierosinātāja nosaukums	Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes struktūrvienība “Projektu vadības nodaļa”
Projekta iesniedzējs	Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes struktūrvienība “Projektu vadības nodaļa”
Finansēšanas avots	Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Vidzemes plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi (valsts līdzfinansējums 2024.-2026. gadā atbilstoši informatīvajam ziņojumam “Par remigrācijas atbalsta pasākumu – uzņēmējdarbības atbalstu”, apstiprināts 2023.gada 27.jūnija Ministru kabineta sēdē, protokols Nr.34/64§).
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš	2024.gada 1.februāris - 2026.gada 31.decembris
Projekta kopējās izmaksas	EUR 45000
Projekta ārējais līdzfinansējums	EUR 30000
Pašvaldības līdzfinansējums	EUR 15000
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniežamajiem rezultātiem	Projekta mērķis ir veicināt jaunu produktu vai pakalpojumu attīstību, sniedzot atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai remigrantiem Valmieras novadā. Projekta ietvaros 2024., 2025. un 2026.gadā tiks organizēti konkursi remigrantiem, lai piešķirtu finansējumu uzņēmējdarbības uzsākšanai – pamatlīdzekļu iegādei vai darba algām. Projekta īstenošanas vieta – Valmieras novads. Izvirzītie uzdevumi mērķa sasniegšanai: noorganizēti trīs konkursi par finansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai remigrantiem; ar konkursa finansējuma atbalstu remigranti radījuši ne mazāk kā sešus jaunus uzņēmumus (t.sk. var būt reģistrēta saimnieciskā darbība).

* Remigrants - diasporas loceklis, kurš ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves ārzemēs
uz pastāvīgu dzīvi Latvijā.

Terminu *remigrācija* un *remigrants* nozīme sakrīt ar sabiedrībā un valstiskā līmenī lietotajiem
terminiem *reemigrācija* un *reemigrants* - abi tiek izmantoti, lai raksturotu vienu un to pašu procesu -
iedzīvotāju atgriešanās valstī, no kuras tie emigrējuši (izbraukuši).